Прокуратура Аскизского района
№ [REGNUMSTAMP]

Прокуратура
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА       ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ     ПРОКУРАТУРАЗЫ

ПРОКУРАТУРА                АСХЫС РАЙОНЫНЫҢ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА        ПРОКУРАТУРАЗЫ

ул. Советская, 23а,  с. Аскиз,
Республика Хакасия, 655700

 [SIGNERDATE1] № 40-2-2025

На №

Прошу Вас разместить на официальных сайтах администраций

сельпоссоветов Аскизского района, на страницах в социальной сети «Вконтакте»
представленную информацию:

«Осужден житель с. Бельтирское за управление автомобилем в
состоянии опьянения».

Аскизский районный суд вынес приговор по уголовному делу в отношении
28-летнего местного жителя. Он признан виновным в совершении преступления,
предусмотренного ч. 1 ст. 264.1 УК РФ (управление автомобилем лицом,
подвергнутым административному наказанию за управление транспортным
средством в состоянии опьянения).

В суде установлено, что в ноябре 2024 года житель с. Бельтирское,
находясь в состоянии алкогольного опьянения, будучи ранее подвергнутым
административному наказанию за управление транспортным средством в
состоянии опьянения, сел за руль автомобиля, запустил двигатель и начал
движение по улицам с. Бельтирское Аскизского района Республики Хакасия.

После чего он был остановлен инспекторами ДПС ГИБДД ОМВД России
по Аскизскому району, которые отстранили его от управления транспортным
средством. По результатам освидетельствования у него установлено алкогольное
опьянение.

Суд, с учетом позиции государственного обвинителя, назначил ему
наказание в виде обязательных работ сроком на 120 часов, с лишением права
заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами
на срок 2 года.

Главе администрации Аскизского
района

Челтыгмашеву А.В.

ул. Суворова, д. 2, с. Аскиз,
Аскизский район, Республика
Хакасия, 655700

Главам администраций
сельспоссоветов Аскизского района

2

Автомобиль злоумышленника стоимостью 165000 рублей конфискован в
собственность государства.

Приговор суда в законную силу не вступил.

Заместитель прокурора района      Н.Н. Белецкий

[SIGNERSTAMP1]

Исп.: А.С. Мистрикова, 8 (39045) 9-12-05, доб: (0012)